

Protokół Nr 36/2017
posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
z dnia 22 listopada 2017 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00.

Zakończenie posiedzenia: godz.11.28.

Miejsce: sala nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu*.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 2 do protokołu*.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek po powitaniu radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (5 radnych obecnych).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu*).

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** z przystąpiła do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

Przyjęcie porządku obrad.

1. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń komisji.
2. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie wałbrzyskim za okres 10 m-cy 2017 roku.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej szkoły podstawowej o nazwie Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w ośmioletnią szkołę podstawową o nazwie Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 2 z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim.
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 2 z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim.
8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej Specjalnej w Walimiu, wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu.
9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, w

- szkołę ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój.
10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Szkoła Policealna z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Szkoła Policealna z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój.
 11. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2018 rok wraz z projektem uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-2028 Radzie Powiatu Wałbrzyskiego. Wypracowanie wniosków.
 12. Sprawy bieżące.

Ad 1

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych), Komisja przyjęła porządek obrad.

Ad 2

Protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń komisji zostały przyjęte w wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych).

Ad 3

Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek przedstawił „Informację Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie wałbrzyskim za okres 10 m-cy 2017 roku” – *materiał stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*. W okresie 10 miesięcy 2017 roku na terenie powiatu wałbrzyskiego znacząco ograniczono przestępczość w wybranych kategoriach przestępstw kryminalnych, a więc w tych, które są najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa. W tym samym okresie, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu, realizując zadania dotyczące skuteczności ścigania sprawców zatrzymali łącznie na gorącym uczynku przestępstwa 1528 sprawców. Oceniając poziom bezpieczeństwa na terenie powiatu wałbrzyskiego należy stan zagrożenia przestępczością powiązać w bezpośredniej korelacji z poziomem skuteczności Policji w wykrywaniu i ściganiu przestępstw. Ważnym obszarem, który pozostaje pod szczególnym nadzorem Policji jest problem narkomanii i związane z tym zagrożenia. Jest to obszar przestępczości, który ma wpływ na poziom przestępczości przeciwko mieniu, rozboje i przestępstw związanych z bójkami i pobiciami. Funkcjonariusze pionu prewencji ujawnili 23165 osób, które popełniły wykroczenia i wobec nich zastosowano postępowanie mandatowe. Podkreślił jednocześnie istotę spotkań tzw. prewencyjnych organizowanych przez funkcjonariuszy policji celem uniknięcia mogących się wydarzyć niebezpieczeństw. Dodał, że spotkania te kierowane są nie tylko dla dzieci i młodzieży, ale także do osób starszych. Powiedział ponadto, że w okresie 10 miesięcy 2017 roku 566 funkcjonariuszy policji brało udział w zabezpieczeniu 27 imprez masowych. Zwrócił także uwagę na poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatu wałbrzyskiego.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zwrócił uwagę na pojawiający się wzrost niszczenia mienia powiatu wałbrzyskiego, a w szczególności znaków drogowych i urządzeń bezpieczeństwa. Powiedział, że zarząd powiatu zwracał się z pismem do Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu w kwestii uszkodzenia elementów infrastruktury drogowej, takich jak np. przyczółków rowów, jednak dotąd policja na ten sygnał nie zareagowała. Wicestarosta doprecyzował, że według jego ceny, takich zniszczeń dokonują głównie rolnicy, osoby wywożące drewno z lasów, a także mieszkańcy, którzy dopiero nabyli nieruchomości lub są w trakcie prac budowlanych na terenach swoich posesji. Zwrócił następnie uwagę na tzw. punkty newralgiczne na

terenie gminy Walim. Powiedział, że na jednym z nich patrole policji stale zatrzymują kierowców, mając na względzie szczególne utrudnienia na wskazanym skrzyżowaniu – chodzi o skrzyżowanie ul. M. Konopnickiej z ul. kard. Wyszyńskiego. Nakreślił jednocześnie problem związany z nadal występującymi wybrykami chuligańskimi w okolicach byłych zakładów lniarskich w ww. gminie (ul. Kościuszki). Dodał, że do podobnego typu zdarzeń dochodzi również w parku miejskim w Walimiu.

Radna Ewa Woźniak poddała pod rozważenie przygotowania przez policję, w porozumieniu z włodarzem gminy Walim, tzw. programu naprawczego dla młodzieży. Zwróciła uwagę na fakt, że coraz mniejsze grupy młodzieży korzystają z programów realizowanych przez lokalne domy kultury. Powiedziała, że elementem niezwykle ważnym dla młodzieży jest rozwój kultury fizycznej.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że policja kontynuuje działania prewencyjne zwrócone do młodzieży. Dodał, że odbywają się one głównie na zasadzie pogadarek. Nadmienił, że problemem jest fakt, że młodzież spotyka się głównie w godzinach późnowieczornych, w stałych określonych miejscach. Zasugerował, aby takie miejsca były cyklicznie weryfikowane, najlepiej samochodem nieoznakowanym.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura nawiązał do trudnego, zimowego okresu, który jest szczególnie uciążliwy dla osób bezdomnych. Zapytał jakiej policja podejmie w tym aspekcie działania. Zapytał ponadto czy w związku z pogarszającymi się warunkami atmosferycznymi policja odnotowała większą liczbę kolizji.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek w odniesieniu do problemu związanego z osobami bezdomnymi w okresie zimowym wyjaśnił, że każdego roku prowadzone są w tym kierunku działania. Wspomniał, że takie działania podejmuje głównie dzielnicowy, który posiada już rozeznanie w miejscach, gdzie mogą bezdomni przebywać. Podkreślił, że jak dotąd, w roku bieżącym nie odnotowano żadnego wydarzenia związanego z wyiębieniem czy zgonem osoby bezdomnej. Powiedział ponadto, że w związku z pogorszonymi warunkami atmosferycznymi nie było większej liczby kolizji. Następnie nawiązał do wypowiedzi wicestarosty, zapewniając, że zweryfikuje wszystkie zgłoszone uwagi i podejmie wszelkie możliwe działania usprawniające pracę policji. Zasugerował, aby w miarę możliwości zgłaszać dzielnicowym o wszelkich niepokojących sytuacjach i wydarzeniach. Zachęcił jednocześnie do korzystania z funkcjonującej internetowej Mapy Zagrożeń. Wyjaśnił, że można tam anonimowo złożyć zgłoszenie. Komendant zwrócił także szczególną uwagę na istotę noszenia elementów odblaskowych poza obszarem zabudowanym. Podkreślił, że jest to ważne z uwagi na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego oraz pieszych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek podziękowała za pracę wałbrzyskiej policji prowadzoną na terenie Gminy Głuszycy, a w szczególności za skutecznie prowadzone akcje prewencyjne. Przewodnicząca uwypukliła istotę powrotu komisariatów do swoich miejscowości.

Radny Krzysztof Krajewski zapytał czy został zakończony proceder nielegalnego wydobycia węgla na terenie gminy Boguszowa-Gorc.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek wyjaśnił, że do walki z ww. procederem został powołany specjalny zespół funkcjonariuszy policji. Podkreślił, że dzięki tym działaniom wykrywane są nielegalne wyrobiska, a następnie likwidowane.

Więcej uwag nie zgłoszono

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura opuścił salę obrad (7 radnych obecnych na sali).

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta przez aklamację (7 radnych obecnych na sali).

Ad 4

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkievicz omówiła projekt Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej szkoły podstawowej o nazwie Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w ośmioletnią szkołę podstawową o nazwie Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów – *stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej szkoły podstawowej o nazwie Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w ośmioletnią szkołę podstawową o nazwie Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów.

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych na sali obrad), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 5

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów – *stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów.

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych na sali obrad), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 6

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów – *stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów.

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych na sali obrad), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 7

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 2 z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim – *stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 2 z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim.

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych na sali obrad), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 8

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 2 z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim – *stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 2 z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim.

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych na sali obrad), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 9

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej Specjalnej w Walimiu, wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu – *stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej Specjalnej w Walimiu, wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu.

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych na sali obrad), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 10

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój – *stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek

poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój.

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych na sali obrad), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 11

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiwicz omówiła projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Szkoła Policealna z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Szkoła Policealna z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój – *stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Szkoła Policealna z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Szkoła Policealna z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój.

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych na sali obrad), ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 12

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2018 rok wraz z projektem uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-2028 Radzie Powiatu Wałbrzyskiego – *stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Dochody ogółem 46.626.606,01 zł.

Dochody Powiatu Wałbrzyskiego zaplanowane na 2018 rok zamykają się kwotą 46.626.606,01 zł. Z tego dochody bieżące to kwota 45.159.431 zł - stanowiąca 96,85% dochodów ogółem, a dochody majątkowe wynoszą: 1.467.175,01 zł - stanowią 3,15% dochodów ogółem. Z analizy struktury dochodów można stwierdzić, że największą pozycję w projekcie budżetu stanowią subwencje, udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz dotacje z czego: 4 1. subwencje stanowią 41,73 % dochodów budżetu 2. udziały w podatkach stanowią 24,43 % dochodów budżetu 3. dotacje celowe z budżetu państwa stanowią 12,56 % dochodów budżetu 4. pozostałe dochody 21,28 % dochodów budżetu.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12.157 zł. W ramach działu wykazano dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w zakresie obrony cywilnej, przeznaczone na: - uzupełnienie wyposażenia w zakresie obrony cywilnej - częściowe pokrycie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń pracowników realizujących zadania zlecone 3.000 zł 9.157 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie 37.325 zł. Dochody zaplanowane w tym dziale obejmują: -dotację celową zaplanowaną na realizację projektu pn: „Zawodowy Dolny Śląsk” realizowanego wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego 29.925 zł -dochody z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy, wpływów z różnych dochodów planowanych do realizacji przez Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju. 7.400 zł Dział 851 Ochrona zdrowia 3.544.000 zł Dochody zaplanowane w tym dziale to dotacja celowa z budżetu państwa na składki na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych (3.506.000 zł) oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne za

wychowanków domów dziecka (38.000 zł). Podstawowym kryterium brany pod uwagę przy planowaniu 9 dotacji jest ilość osób i dzieci (wychowanków) podlegających obowiązkowi tego ubezpieczenia.

Dział 852 Pomoc społeczna 650.225 zł. Dochody zaplanowane w tym dziale obejmują: - dotację celową z budżetu państwa na prowadzenie Ośrodka Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ofiar przemocy w rodzinie 524.952 zł - pozostałe dochody planowane do realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Wałbrzychu w szczególności z tytułu wpływów z różnych dochodów. 250,00 zł - dochody powiatu związane z realizacją dochodów z zakresu zadań administracji rządowej – realizowane przez Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Wałbrzychu. Decyzją Wojewody Dolnośląskiego omyłkowo przyznana została dotacja na funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej. Powiat Wałbrzyski nie prowadzi DPS w związku z tym zwrócił się do DUW o korektę informacji o przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na rok 2018 kwotach dotacji celowych. Uzyskano informację, że korekta zostanie dokonana w zawiadomieniu o ostatecznych kwotach dotacji celowych w miesiącu styczniu 2018 r. 632,00 zł 124.391 zł.

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3.475.715 zł. Dochody bieżące zaplanowane w tym dziale obejmują: - planowaną dotację celową z Miasta Wałbrzych na dofinansowanie funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. Zgodnie z art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 149 z ze zm.) Powiatowy Urząd Pracy realizujący zadania obejmujące obszarem swojego działania kilka powiatów jest współfinansowany z budżetów tych powiatów. 3.450.215 zł - środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 24.500 zł - dochody planowane do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu z tytułu wpływów z różnych dochodów. 1.000 zł 10

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2.865 zł. Zaplanowane dochody w tym dziale obejmują: - dochody bieżące w wysokości 2.865 zł z tytułu wpływów z usług, wpływów z różnych dochodów planowanych do realizacji przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu, Specjalny Ośrodek SzkolnoWychowawczy w Nowym Siodle oraz Powiatową Poradnię PsychologicznoPedagogiczną Dział 855 Rodzina Dochody zaplanowane w tym dziale obejmują: - dochody z tytułu porozumień w zakresie pomocy społecznej Powiat Wałbrzyski otrzymuje dochody z tytułu pobytu wychowanków pochodzących z innych powiatów - w placówkach i rodzinach zastępczych na terenie naszego powiatu, - dotację celową na wypłatę dodatku wychowawczego dla dzieci przebywających w rodzinnych formach pieczy zastępczej - pozostałe dochody planowane do realizacji w głównej mierze przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z tytułu odpłatności z Gmin Powiatu Wałbrzyskiego za umieszczenie dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz pozostałe dochody realizowane przez Dom Dziecka w Jedlinie-Zdrój i Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle, - dochody z tytułu odpłatności od rodziców za pobyt dzieci w pieczy zastępczej 3.431.500 zł 2.000.000 zł 827 000 zł 601 500 zł 3.000 zł.

Na podstawie Uchwały Nr 107/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 lipca 2017 roku w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2018 rok, jednostki organizacyjne powiatu i wydziały Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu złożyły projekty planów finansowych. Zaplanowane wydatki na rok 2018 zapewnią realizację wszystkich zadań Powiatu. Wydatki ogółem 52.626.606,01 zł, w tym: - wydatki bieżące 41.951.555,00 zł - wydatki majątkowe 10.675.051,01 zł Wydatki Powiatu Wałbrzyskiego na 2018 rok zaplanowano w wysokości 52.626.606,01 zł. Z tego wydatki bieżące stanowią kwotę 41.951.555,00 zł – to jest: 79,72% wydatków ogółem, a na wydatki majątkowe kwotę 10.675.051,01 zł stanowiącą 20,28% wydatków ogółem.

Dział 752 Obrona narodowa 2.200 zł. Środki zaplanowane w tym dziale przeznaczone są m. in na przeprowadzenie szkolenia w zakresie akcji kurierskiej.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 313.157 zł. Wydatki w tym dziale zostaną przeznaczone na: 1. Wydatki bieżące 223.157 zł - realizację zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa wśród 14 mieszkańców Powiatu 20.000 zł - powiatowe zawody

sportowo-pożarnicze OSP i turniej wiedzy pożarniczej 6.000 zł - zakup wyposażenia do magazynu przeciwpowodziowego 5.000 zł - przeprowadzenie ćwiczeń z obrony cywilnej 3.000 zł - funkcjonowanie Centrum Zarządzania Kryzysowego, współdziałanie z zespolonymi służbami, strażami i inspekcjami oraz zapewnienie całorocznej gotowości użycia sprzętu technicznego w sytuacji reagowania na zdarzenia o charakterze kryzysowym 160.000 zł - zadania ratownictwa górskiego i wodnego - udzielenie dotacji celowej dla WOPR i GOPR 20.000 zł - wynagrodzenia pracowników realizujących zadania zlecone 9.157 zł 2. Wydatki majątkowe obciążające ten dział wyniosą 90.000 zł, szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych zawiera załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej.

Dział 757 Obsługa długu publicznego 300.000 zł. W tym dziale zaplanowane zostały wydatki na zapłatę odsetek od kredytów długoterminowych inwestycyjnych zaciągniętych przez Powiat Wałbrzyski oraz od planowanego do zaciągnięcia w 2018 roku kredytu.

Dział 801 Oświata i wychowanie 7.062.475 zł

1. Planowane w tym dziale wydatki obejmują wydatki bieżące 6.927.475 zł - Szkoły podstawowe specjalne w tym: 2.659.159 zł - Szkoła Podstawowa przy Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu 129.663 zł - Szkoła Podstawowa przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle - 1.029.411 zł - Dotację dla Niepublicznego Zespołu Szkół Specjalnych w Szczawnie Zdroju - 1.500.085 zł - Gimnazja specjalne w tym: 1.354.849 zł - Gimnazjum Specjalne przy Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Nowym Siodle - - Gimnazjum Specjalne przy Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu - 661.467 zł 262.123 zł - Dotację dla Niepublicznego Zespołu Szkół Specjalnych w Szczawnie Zdroju - 431.259 zł - Branżowe szkoły I i II stopnia przy Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu 147.443 zł - Licea ogólnokształcące przy Zespole Szkół w Szczawnie Zdroju 1.365.226 zł - Szkoły zawodowe przy Zespole Szkół w Szczawnie Zdroju 412.369 zł - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach I stopnia klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 15.802 zł - Szkoły zawodowe specjalne w tym: 437.969 zł - Szkoła Zawodowa Specjalna przy Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu - 162.865 zł - Szkoła Zawodowa Specjalna przy Specjalnym Ośrodku Szkolno - 16 Wychowawczym w Nowym Siodle - 275.104 zł - Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli 56.176 zł Wydatki związane z doskonaleniem i doksztalcaniem nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych Powiatu Wałbrzyskiego. Środki te przeznacza się na doskonalenie i doksztalcanie nauczycieli oraz na organizację doradztwa zawodowego. Warunkiem korzystania z tych środków jest przygotowanie przez szkoły ramowego programu doksztalcania i doskonalenia nauczycieli. - Pozostała działalność 478.482 zł Środki w pozostałej działalności zaplanowane zostały w szczególności na: - wydatki związane z przyznaniem nagród Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej, - wydatki związane z dofinansowaniem uroczystości organizowanych przez jednostki oświatowe, olimpiady, konkursy, - zabezpieczenie wydatków związanych z awansem zawodowym nauczycieli oraz urlopami zdrowotnymi, - zabezpieczenie wydatków dla Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju W ramach wydatków w tym dziale w Zespole Szkół w Szczawnie-Zdroju realizowany jest projekt pn.: "Zawodowy Dolny Śląsk" 2. Wydatki majątkowe obciążające ten dział wyniosą 135.000 zł, szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych zawiera załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej.

Dział 851 Ochrona zdrowia 3.594.000 zł. Kwota 3.506.000 zł przeznaczona jest na regulowanie składek zdrowotnych za bezrobotnych bez prawa do zasiłku oraz 38.000 zł za wychowanków przebywających w domach dziecka jak i ośrodkach szkolno-wychowawczych. Kwota 50.000 zł przeznaczona jest na programy profilaktyki zdrowotnej.

Dział 852 Pomoc społeczna 1.911.877 zł. Wydatki bieżące w tym dziale przeznaczone są na: Ośrodki wsparcia 524.952 zł 17 Kwota 524.952 zł w tym dziale przeznaczona jest na wydatki związane z działalnością ośrodka wsparcia - Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w

Wałbrzychu przy ulicy Ogrodowej. Zadanie to finansowane jest z dotacji celowej. Powiatowe centra pomocy rodzinie 1.230.050 zł W dziale tym zaplanowano środki na zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Powyższa kwota stanowi zabezpieczenie środków na wydatki bieżące jednostki. Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 32.484 zł W kwocie 32.484 zł ujęte została dotacja dla Miasta Wałbrzycha – miasta na prawach powiatu na zapewnienie miejsc w ośrodku wsparcia. Decyzją Wojewody Dolnośląskiego omyłkowo przyznana została dotacja na funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej. Powiat Wałbrzyski nie prowadzi DPS w związku z tym zwrócił się do DUW o korektę informacji o przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na rok 2018 kwotach dotacji celowych. Uzyskano informację, że korekta zostanie dokonana w zawiadomieniu o ostatecznych kotach dotacji celowych w miesiącu styczniu 2018 r. 124.391 zł

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4.874.075 zł. Wydatki bieżące zaplanowane w tym dziale obejmują: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 24.500 zł Zaplanowane środki przeznaczone są na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń dla osób zajmujących się obsługą tego funduszu oraz na wydatki rzeczowe. Powiatowe urzędy pracy 4.849.575 zł W rozdziale tym zaplanowane zostały wydatki w kwocie 4.849.575 zł dla Powiatowego Urzędu Pracy w ramach wykonywanych zadań bieżących. Środki powyższe przeznaczone są na prawidłowe funkcjonowanie Urzędu w tym na wynagrodzenia pracowników, pochodne od wynagrodzeń oraz pozostałe wydatki rzeczowe, w tym m.in. na utrzymanie obiektu.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5.725.685 zł. W tym dziale przeznaczone są na:

1. Zadania bieżące 5.240.685 zł 18 Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Nowym Siodle 1.428.527 zł Planowane wydatki bieżące obejmują m.in. wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne, wydatki na pochodne od wynagrodzeń, środki na wydatki rzeczowe internatu . Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 60.000 zł Poradnie psychologiczne – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 1.026.066 zł W rozdziale tym zaplanowane zostały środki na funkcjonowanie Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej tj., na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń i wydatki rzeczowe. Zaplanowano również dotację podmiotową dla niepublicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej. Domy wczasów dziecięcych 1.044.219 zł Organ założycielski Domu Wczasów Dziecięcych - Sanatoria Dolnośląskie - złożył w terminie (30 września) wniosek o przydzielenie dotacji na działalność placówki w roku 2018. Konieczne jest zatem założenie w budżecie powiatu środków niezbędnych na wypłatę dotacji dla wyżej wymienionej placówki. Pomoc materialna dla uczniów 3.500 zł Wydatki związane z wypłatą stypendiów dla uczniów i absolwentów za wyniki w nauce. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 1.662.588 zł Planowane wydatki obejmują wydatki bieżące na wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne, wydatki na pochodne od wynagrodzeń oraz środki na wydatki rzeczowe. Pozostała działalność 15.785 zł Wydatki w kwocie 15.785 zł przeznaczone są na sfinansowanie realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

2. Wydatki majątkowe obciążające ten dział wyniosą 485.000 zł, szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych zawiera załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej.

Dział 855 Rodzina 7.392.231 zł. Wydatki bieżące 6.942.231 zł w tym: Rodziny zastępcze 3.767.231 zł 19 Zaplanowane środki przeznaczone są na świadczenia dla rodzin zastępczych w tym na wypłatę świadczeń „500+”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Starosta musi udzielić pomocy finansowej rodzinie zastępczej na pokrycie kosztów utrzymania każdego dziecka skierowanego do rodziny zastępczej. Pomoc taką przyznaje się za okres pobytu dziecka od dnia ustanowienia rodziny zastępczej. Powiat Wałbrzyski ponosi koszty umieszczania dzieci zameldowanych na terenie powiatu, a przebywających w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów. Świadczenie „500+” w kwocie 827.000 zł jest w całości finansowane dotacją na zadania zlecone. Funkcjonowanie placówek opiekuńczo-wychowawczych 3.175.000 zł - Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle 2.025.000 zł - Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju 750.000 zł -

świadczenia społeczne i dotacje dla powiatów na podstawie porozumień - zadanie realizowane przez Starostwo 400.000 zł 2. Wydatki majątkowe obciążające ten dział wyniosą 450.000 zł, szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych zawiera załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80.000 zł Wydatki bieżące w tym dziale w kwocie 50.000 zł są przeznaczone na realizację zadań w zakresie ochrony środowiska, w tym w szczególności: badanie jakości gleby, ekspertyzy biegłych w zakresie stanu drzew. Wydatki majątkowe obciążające ten dział wyniosą 30.000 zł, szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych zawiera załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 116.700 zł. Wydatki bieżące w tym dziale są przeznaczone na: Pozostałe zadania w zakresie kultury 62.500 zł. Kwotę 62.500 zł zaplanowano w szczególności na wydatki na obchody rocznic i świąt państwowych oraz na nagrody w dziedzinie kultury i dziedzictwa narodowego. Biblioteki 50.000 zł w tym: - kwota 20.000 zł stanowi dotację dla Gminy Wałbrzych na realizację zadań na rzecz bibliotek powiatowych, - kwota 20.000 zł jest przeznaczona na zakup zbiorów audiowizualnych oraz publikacji - kwota 10.000 zł jest przeznaczona na sfinansowanie szkoleń dla bibliotekarzy z terenu powiatu wałbrzyskiego. Pozostała działalność 4.200 zł. Są to wydatki związane z pozostałymi działaniami w zakresie kultury.

Dział 926 Kultura fizyczna 173.480 zł.

1. Wydatki bieżące Zadania w zakresie kultury fizycznej 73.480 zł 16.980 zł Kwota 16.980 zł przeznaczona jest na stypendia oraz drobne wydatki rzeczowe związane z patronatem imprez sportowych. Pozostałe zadania w zakresie kultury fizycznej 56.500 zł. Planowane wydatki obejmują nagrody w dziedzinie kultury fizycznej oraz dotację celową dla Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” w wysokości 10.000 zł.
2. Wydatki majątkowe obciążające ten dział wyniosą 100.000 zł, szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych zawiera załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej. Przychody i rozchody budżetu na 2018 rok Na rok 2018 planuje się przychody w kwocie 7.060.000 w tym: 6.000.000 zł z tytułu zaciągnięcia kredytu długoterminowego inwestycyjnego i 1.060.000 zł z wolnych środków. Planowane rozchody budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na 2018 rok w wysokości 1.060.000 zł stanowią spłatę rat kredytów zaciągniętych w 2014, 2016 i 2017 roku .

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek otworzyła dyskusję.

Radna Ewa Woźniak zapytała czy prawdą jest, że zadania dotyczące Powiatowych Urzędów Pracy przejmą inne instytucje, typu Ośrodki Pomocy Społecznej.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła, że nowelizacja, która została wpisana do Ustawy o Promocji Zatrudnienia i Rynku Pracy nakłada obowiązek współpracowania Powiatowych Urzędów Pracy z jednostkami typu Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej w poszczególnych gminach. Nadmieniła, że przygotowywany był także projekt ustawy o tzw. centralizacji Powiatowych Urzędów Pracy, które miały zostać przejęte przez Wojewódzkie Urzędy Pracy, tj. miałyby one nie podlegać pod struktury na szczeblu powiatowym. Reasumując wskazała, że od 1 stycznia 2018 roku Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu nadal będzie utrzymany na szczeblu powiatowym.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski poinformował, że na szczeblu rządowym trwają obecnie prace nad wprowadzeniem w nowym roku dwóch programów dot. szybkiego internetu LTE w placówkach oświatowych oraz tzw. Interaktywna Tablica, co mogłoby się wiązać z 80% dofinansowaniem do przedmiotowych nośników.

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Bogusław Uchmanowicz zwrócił się do Zarządu Powiatu, aby uwzględnić w przyszłorocznym budżecie powiatu dobro pracowników tut. Starostwa i zagospodarować środki finansowe na podwyżki wynagrodzeń dla nich.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że ww. aspekt został także przewidziany w treści proponowanej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek zwróciła uwagę na istotę kontynuowania corocznie przekazywanego dofinansowania dla Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”, które wynosiło 10.000 zł.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zwrócił uwagę na fakt, że tworzenie budżetu, to tworzenie realnych wydatków i dochodów. Podkreślił, że zostanie zabezpieczona kwota 15 tys zł na ewentualne wsparcie pozakonkursowe. Przypomniał, że ww. organizacja nie zrealizowała wszystkich zadań, na które posiadała środki. Wyraził opinię, że dedykowanie środków finansowych dla jednego podmiotu może być odebrane jako dyskryminacja pozostałych, działających na terenie powiatu wałbrzyskiego i realizujących od lata podobnego typu zadania. Na koniec swojej wypowiedzi wicestarosta podkreślił istotę wspierania i rozwoju kultury fizycznej, w szczególności w środowiskach wiejskich.

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz podzielił zdanie przedmówcy, w którym wyraził opinię o konieczności wspierania działań w zakresie kultury fizycznej. Powiedział jednak, że od początku był przeciwny, aby przekazywane środki dla organizacji, które realizują tego typu zadania były dedykowane dla wskazanego stowarzyszenia. Dodał, że istnieją różne inne formy sprawiedliwego pozyskiwania dofinansowania na działalność organizacji.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2018 rok wraz z projektem uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-2028 Radzie Powiatu Wałbrzyskiego.

Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przyjęła ww. projekty uchwał przez aklamację (7 radnych obecnych na sali obrad).

Ad 13

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak

Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

/-/ Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.